
VÍTĚZNÝ BOJ ČISTOTY
  Seminář

Dr. Jim Cecy

ČÁST 1: “OŽIVENÍ ČISTOTY”

Úvod

I.  TŘI PŘIKÁZÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE SEXUÁLNÍ ČISTOTY (1. Tes 4:36a)

“Neboť toto je vůle Boží, vaše posvěcení, . . .” (4:3a).

Přikázání #1  Zdržet se smilstva

“. . .abyste se zdržovali smilstva . . .” (4:3b).

Přikázání # 2  Vědět jak získat partnera

“...aby každý z vás uměl zacházet se svou nádobou ve svatosti a úctě, ne v žádostivé                             
vášni jako pohané, kteří neznají Boha,.” (4:45).

Přikázání #3  Neproviňujte se a neoklamávejte

“  ...aby nikdo nepřekračoval meze a neklamal v této věci svého bratra, .” (4:6).

II.  TŘI DŮVODY PRO SEXUÁLNÍ ČISTOTU (1 Tes 4:6b8)

Důvod #1 Bůh pomstí nespravedlnost

“. . .  protože Pán je mstitelem v těch všech věcech, jak jsme vám také předem řekli a
plně dosvědčili.” (4:6b).

Důvod #2  Bůh volá věřící k čistotě

“Neboť Bůh nás nepovolal k nečistotě, nýbrž k tomu, abychom žili v posvěcení” (4:7).

Důvod #3 Bůh sám je Svatý a uschopňuje nás abychom byli svatí

“Proto kdo toto odmítá, neodmítá člověka, ale Boha, který také do vás dává svého
Svatého Ducha” (4:8).

1
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow


VÍTĚZNÝ BOJ ČISTOTY
  Seminář

Dr. Jim Cecy

ČÁST 2: “JEDNOTA V MANŽELSTVÍ”

I.  BOŽÍ STVOŘENÍ SEXUÁLNÍ TOUHY

1.  Definice
2.  Designér(Gen. 1:27; 2:2425)
3.  Naše rozhodnutí (Žalm. 139:1314; 1 Tim. 4:45)

II.  BOŽÍ PLÁN PRO SEXUÁLNÍ SPOJENÍ (Marek 10:69)

1.  Smlouva jednoty

a)  Manželství je smlouva (Mal. 2:14)

b)  Manželství je závazná smlouva (Mk. 10:69)

c)  Manželství je ratifikováno sexuální spojením (Ez. 16:8)

d)  Manželství obnáší pravidelné a neustálé vyjádření lásky skrze sexuální spojen
(Gen. 2:18; 1 Kor. 7:5; Žid. 13:4)

e) Manželská smlouva může být zničená díky sexuální nemravnosti (Přísl. 2:17; 1 Kor. 6:16; cf. Ez. 16:59)

2.  Posilňující jednota
a) Smlouva je ničená skrze sexuální spojení mimo manželství (cf. 1 Cor. 6)
b) Smlouva je obnovovaná skrze sexuální spojení v manželství (Ez. 16:15, 5960; cf. Hos 23)

3.  Ilustrativní jednota (Ef. 5:2532)

4.  Posvátná jednota (Gen. 2:24; Deut. 6:4; Gen. 4:1; Přísl. 3:6)

5.  Tvořivá jednota (Gen. 1:28; 4:1; 9:1, 7; Žalm. 127:35)

6.  Fyzická jednota (Gen. 2:2425; 1 Cor. 7:35)

7.  Emoční jendnota (1 Pet. 3:8; cf. Píseň Šalamounova)

8.  Duchovní jednota (1 Pet. 3:7; cf. "jeden další verš")

9.  Odpočinková jednota (Přísloví. 5:15, 1819; cf. Píseň Šalamounova)

2
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow


a)  Je to svoboda (1 Tim. 4:45)

b) Je to omezení (Žid. 13:4; 1 Kor. 10:31; cf. Ef. 5:2532

VÍTĚZNÝ BOJ ČISTOTY
  Seminář

Dr. Jim Cecy

ČÁST 3: “ZNEUŽITÍ ČLOVĚKEM”

I.  NEMRAVNOST
Definice: Nemravnost je jakákoliv myšlenka nebo akce, která porušuje Boží zamýšlený plán naší sexuality.

1.  Chlípné myšlenky
Definice: Jakákoliv myšlenka, která porušuje Boží zamýšlený plán pro naší sexualitu.

a) Hříšný chtíš je záležitostí srdce..
b) Hříšný chtíč je také o naučených reakcích.

2.  Nemravné jednání
Definice: Nemravné jednání, je jednání které porušuje Bož zamýšlený plán pro naší sexualitu.

Principy zahynutí

II.  NECITLIVOST NA HŘÍŠNÉ ÚTOKY: PROCES SVÁDĚNÍ
Jsme oklamáváni skrze:

1.  Vlastní tělo  s jeho hříšnou přirozeností..
2.  Svět  s jeho zvrácenými hodnotami.
3.  Ďábel   s jeho specifickým plánem stát proti všemu dobrému.

#1  Zanedbávání hledání Boží moudrosti
1. Meditujte nad Božím slovem denně (cf. Jozue 1:8; Žalm 119:911; Žalm 1; 2 Tim.  3:1516)
2. Modlete se k němu věrně  (Matouš 6:913; Jan 14:1314; 1 Thes. 5:17; 1Jan 5:1415)
3. Mějte pravdielný duchovní puls

#2   Zanedbávání  rozvíjení manželského vztahu
#3   Fantazírování v oblasti mysli
#4   Flirtování s opačným pohlavím

1. Koukáme tam kam nemáme (Přísloví 6:25)
2. Rozvíjíme neopatrný životní styl  (Přísloví 7:78)

Přirozenost svádění: Studie z Přísloví 59
1. Oslovila ho kouzlem svého těla (Prov.6:25; 7:10)
2. Oslovila ho svojí osobností. (Prov.7:1013; 9:13)
3. Oslovila ho jejími slovy (Prov.6:24; 7:5, 1415, 1821; 2:16)
4. Oslovila ho , připravením sváděcí atmosféry (Prov.7:11, 1617)

3
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow


#5  Upadání do nástrah nemravnosti
Konkrétní výsledky nemravnosti:

1. Vina a nečisté svědomí (Přísloví 5:1213)
2. Ztráta cti a veřejná ostuda  (Přísloví 5:14; 6:33)
3. Ztráta peněz a možná chudoba (Přísloví 5:10; 6:26)
4. Upadnutí do pravidelného hříchu (Př 2:19; 5:2223; 7:610; 23:2728; cf. Řím. 6:19; Žid. 3:13)
5. Pohlavní nemoci  (Přísloví 5:711; cf. Žalm 38:18,11)
6. Rány způsobené rozlobeným manželem (Přísloví 6:3335)
7. Fyzická smrt (Přísloví 5:9; 6:32;  cf. 1 Korintskýms 5:5; 11:30; 1 Jan 5:16)
8. Devastující duchovní efekt (Přísloví 7:27: 6:32)
9. Ostatní sociální efekt (Přísloví 5:14; Žalm 38:11)

VÍTĚZNÝ BOJ ČISTOTY
  Seminář

Dr. Jim Cecy

ČÁST 4: “OCHRANA MÉ OSOBNÍ ČISTOTY”

Úvod:

OBRANNÁ LINIE #1:  OCHRANA MÉ MYSLI
Přísloví  4:23 “Víc než cokolivjiného střež své srdce, protože z ně vycházejí prameny života.”

A. Chraňte ho

1.  Definice: Ochrana mé mysli od všeho co ruší mé porozumění Božího záměru ohledně mé sexuality.

Marek 7:2123  Neboť zevnitř ze srdce lidí vycházejí zlé myšlenky, smilstva,krádeže, vraždy, cizoložství
, hrabivost, špatnosti, lest, bezuzdnost, závist, urážky, pýcha, pošetilost,: špatné oko, urážlivé mluvení /
rouhání, nerozumnost; Všechny tyto špatnosti vycházejí zevnitř a znečišťují člověka.“…..”

2.  Diskuze:  Seznam odpadu, který znečišťuje tvůj život. (V hlavě či dokonce napsaný):

B. Zajištění

1. Definice:  Krm svou mysl tím, co Bůh říká o nemravnosti.

Žalm 119:911.  “Jak si mladík udrží svou stezku čistou? Musí se vždy držet tvého slova. Dotazuji

se na tvoji vůli celým srdcem, nedej, abych zbloudil od tvých přikázání.”

2.  Diskuze:  Napište dva klíčové verše, jak se Bůh vyjadřuje k nemravnosti.

4
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow


C.  Posvěť to

1.  Definice:  Posvěť svou mysl skrze meditování o tom co Bůh říká o sobě a o Jeho stvoření.

Římanům 12:2.  “A nepřizpůsobujte se tomuto věku, nýbrž proměňujte se obnovou své mysli,
abyste mohli rozpoznat, co je vůle Boží, co je dobré, Bohu milé a dokonalé.”

Filipským 4:8  “Konečně, bratří, přemýšlejte o všem, co je pravdivé, čestné, spravedlivé, čisté,
cokoli je hodné lásky, co má dobrou pověst, co se považuje za ctnost a co sklízí pochvalu.”

2. Diskuze: Seznam Božích vlastností a jak Jeho pravda může ovlivnit mojí sexualitu?
Např: Bůh je vševědoucí a díky tomu rozumí mým bojům.

D.  Připrav to

1.  Definice:  Představ si v mysli jak devastující výsledky má nemravnost.

2. Diskuze:  Pokud jsem byl chycen do skutků sexuální nemravnosti můžu očekávat následující vliv na
svůj život.

(Buď specifický.  Použij jména manželky, dětí, přátel atd. Sepiš je.)

OBRANÁ LINIE #2:  OCHRANA SVÉHO TĚLA

A.  Prezentuj to
l.  Dvě části definice:

První část: Prezentování sebe sama, tomu Jedinému, který vlastní mé tělo
1Korintským 6:1220; Římanům 6:1114

Romans 12:1  “Vybízím vás, bratří, pro Boží milosrdenství, abyste sami sebe přinášeli jako živou,
svatou, Bohu milou oběť; to ať je vaše pravá bohoslužba.”

       Druhá část: Prezentace sebe sama tomu, kdo má pozemské právo na mé tělo  můj partner.
1 Korintským 7:34

2.  Diskuze:V modlitbě vyplňte následující:

Já, ________________  , se prezentuji, tomu kdo má nebeské vlastnictví mého těla, mému Bohu a
mému partnerovi, který má pozemské právo.

      B. Slibuji

1. Definice: Utvářet smlouvu s Bohem, která zarnuje každou část mého těla.
Job 31:1 Uzavřel jsem smlouvu se svýma očima, jak bych se tedy směl ohlížet za pannou

2. Diskuze: V modlitbě vyplň následující:

Já,                                  , uzavírám smlouvu s Bohem zahrnující,

5
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow


moje oči se nebudou koouknat na ________________moje uši nebudou naslouchat
_______________
moje ústa nebudou mluvit o _____________ moje ruce se nebudou dotýkat _____________
moje nohy nebudou utíkat k ______________________moje mysl nebude přebývat
________________ moje kolena nebudou odmítat se modlit za ________________________

C. Ochraňuj

1. Definice:  Ochrana mého těla od upadnutí do nemravnosti utíkáním od zlého
● Příklad Josef v Genesis 39
● 2 Tim 2:22.  “Vyhýbej se mladické prudkosti, usiluj o spravedlnost,...”
● Př. 5:8  “…nepřibližuj se k dveřím jejího domu.”
● Prov. 7:25. “Ať tvé srdce nesejde na její cesty, na její pěšiny se nedej zavést.”
● I Thessalonians 5:22  “Vyvaruj se všeho zlého..”

2. Diskuze: Jaké jsou morální nebezpečí v tvém prostředí a jak se jim můžeš vyvarovat: doma, v práci,
ve společnosti, v církvi, během cestování? Vyjmenuj je. Napiš si je aby ses jim vyhl.

OBRANÁ LINIE #3: OCHRANA MÝCH SPOLEČNÍKŮ
•   1 Korintským 12:14.  “Tělo není stvořeno z jedné části ale z mnohých...”
● Židům 10:24.  “Mějme zájem jeden o druhého a povzbuzujme se k lásce a k dobrým

skutkům...”
● Přísloví 27:17.  “Železo se ostří železem a jeden ostří tvář druhého.”

A. Modlete se za ně
B. Chraňte je   Odpovědnost skupiny

". . . OSLAVUJTE BOHA SVÝM TĚLEM" 1 Korintským 6:20

VÍTĚZNÝ BOJ ČISTOTY
  Seminář

Dr. Jim Cecy

PÁTÁ ČÁST: “SEX A SVOBODNÍ”

Dr. Jim Cecy
Proč nám Bůh nedal vypínač?

Boží zabezpečovací systém pro svobodné

Alarm #1  Bůh ná povolává do jednoty s ním.
Jan 17:3; Řím 5:1; Gal. 5:1623; Ž. 46:10

6
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow


Alarm #2 Bůh nás povolává abysme byli v jednotě s dalšími křesťany
Jan. 17:2223; Ef 4:16; Fil. 2:3; Žid. 10:2425; 1 Kor. 12:2026

Alarm #3  Bůh nás povolává se modlit za naše budoucí maželství
1 Kor. 7:12; 1 Thess. 4:35; 1 Kor. 7:78; 1 Kor. 7:2540

Alarm #4  Bůh nás povolává se učit sebekontrole
1 Kor. 7:9; Gal. 5:2213; Ž. 37:37; Is. 40:2731

Alarm #5  Bůh nás povolává ke křesťanské službě
1 Kor. 7:3235

Alarm #6 Bůh nás povolává, abysme se naučili budovat intimní vzahy
Úroveň 1:Sousedské poznávání (Hebrejsky: reya) Lev. 19:18
Úroveň 2: Milovat bližního (Hebrew: ahab) Přísloví. 18:24
Úroveň 3:Důvěřovat společníkům (Hebrew: chaber) Mal. 2:14

Alarm #7  Bůh nás povolává do spokojeného života
2 Tim 4:4; Fil. 4:1113; 1 Kor. 7:17, 20, 24, 26, 28

“Nestrachujte se o zítřek . . . ” (Matouš 6:34).

VÍTĚZNÝ BOJ ČISTOTY
  Seminář

Dr. Jim Cecy

ŠESTÁ ČÁST: “NEMRAVNOST VE SLUŽBĚ

7
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow


I.  OKOLNOSTI KTERÉ DOPROVÁZEJÍ MORÁLNÍ SELHÁNÍ VE SLUŽB
A.  Uvedení podmínek

B.  Čtyři zkoumané nebezpečné podmínky

1.  Nebezpečná podmínka #1:  Counter - Transference

2.  Nebezpečná podmínka #2:  Gedeonský syndrom

3.  Nebezpečná podmínka  #3:  Morální rozdvojení

4.  Nebezpečná podmínka #4:  Méněcennost ve službě

II.  METODIKA PRO UDRŽENÍ SI OSOBNÍ ČISTOTY VE SLUŽBĚ

A.  Přehled rad pro všechny věřící

B.  Specifické rady pro ty, kteří jsou ve službě

1.  Principy zodpovědnosti ve službě

2. Praktická zodpovědnost ve službě

8
©  Dr. James M. Cecy      For further information about available materials and seminars, please contact: JARON Ministries International, Inc.

4710 North Maple Avenue, Fresno, CA  93726 • (559) 227-7997 • Fax: (559) 227-9603 • Website: www.jaron.org   www.puritywar.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.jaron.org&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNF6ydbS-xFJYauqWgz8QHg1F_60ow

